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Zadní strana obálky:

Bývalý paulánský klášter 
ve Světcích u Tachova 
na pohlednici z roku 1912 
a na srovnávací fotografii z dubna 
2025. Klášter byl zrušen roku 
1787 a nyní je jeho konvent sídlem 
střední průmyslové školy. 
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Ivana Štroblová
(Ve fotografii je schovaný lvíček.)

Vážení čtenáři, v tomto roce se v úvodnících Tachovských listů věnujeme významným událostem 
z historie Tachova. Letopočet události vždy končí číslicí „pět“. Úvodníky by tak mohly mít podtitul 
„Tachovské pětky“. Začínáme událostmi spojenými s 80. výročím konce 2. světové války. 

Již jsme připomněli bombardování Tachova a pochody smrti. Dnes nás čeká téma osvobození. 
Cesta k němu nebyla ani v posledních dnech jednoduchá. Americká armáda vstoupila na území 
našeho okresu 23. 4. 1945 v prostoru dnes zaniklé obce Pavlův Studenec. Na Tachovsku dosud 
operoval nacistický armádní sbor generála Weissenbergera (štáb v kladrubském klášteře). Ženijní 
brigáda o 1 500 mužích je doložena v prostoru mezi Mariánskými Lázněmi a Lesnou. Velitelství 
mívala v Milířích, Žďáru a u Broumova. Dále sem byl přesunut pěší pluk, ten se soustředil hlavně 
na Bor. V posledním dubnovém týdnu se prostorem přesouvala tanková divize (cca 16 tisíc 
vojáků a 200 tanků). S dosud neznámou jednotkou se utkali Američané například 1. 5. v blízkosti 
Branky. Na rozdíl od Pavlova Studence, Písařovy Vesce a Studánky, kde ještě nacističtí vojáci 
kladli odpor, v Tachově již takové síly nebyly. Kronika k datu osvobození – 2. 5. uvádí: „30. 4. 
mezi 14. a 18. hodinou probíhala nad městem dělostřelecká palba a ustupující německou 
frontou byly rozbity koleje na trati Tachov – Planá. Další střelba z kulometů na vnější část 
města probíhala od dvou do šesti hodin ráno. Děla stála mezi Studánkou a Dlouhým Újezdem, 
Maršovými Chody a Bažantovem. 1. 5. od 22.30 do 4 hodin dne druhého byl ostřelován obvod 
města z děl umístěných na kopcích nad městem ve směru od Studánky. 2. 5. dopoledne kroužilo 
nad městem letadlo a příslušníci Hitler-Jugend na ně stříleli z kostelní věže, přitom byla zabita 
jedna žena v čp. 28 v Sokolovské ulici. V odvetě Američané začali ostřelovat střed města, při tom 
byl poškozen kostel. V 15.15 hodin se Američané objevili v zahradách okrajových domů v ulici 

Na Jitřence a Americké. Obyvatelům bylo přikázáno zavřít 
okna a nevyhlížet, jinak na ně bude stříleno. Přitom byl v domě 
čp. 190 v Zahradní ulici zastřelen muž. V 17.30 hodin bylo 
obsazování města dokončeno“. 

Dlouhá desetiletí nebylo možné tuto událost připomínat. 
V roce 1990 byl místními profesionálními výtvarníky Milanem 
V. Hůrkou a Alenou Burešovou vytvořen památník Díkůvzdání. 
Tvar totemu odkazuje na znak indiána, který měli američtí vojáci 
na uniformách. Zlatá koule – slunce je symbolem radosti, 
křídla odkazují k americkému znaku a jsou tvořena rukama, 
jež nesou stopy předchozího utrpení, ovšem již se radostně 
vzpínají vzhůru. Více k tématu posledních dnů války na okrese 
Tachov na odkazu:
www.muzeumtachov.cz/muzejni-obcasnik-2512.html.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově, p.o.

Památník Díkůvzdání.
Autor fotografie: Ivana Štroblová 
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 55. SCHŮZI 
DNE 10. 3. 2025

 – Vzala na vědomí vyhodnocení topné sezony 
za rok 2024 předložené jednatelem Správy 
majetku a údržby Tachov s.r.o.

 – Vzala na vědomí zápis z 1. jednání komise 
pro estetiku a kultivaci městské památkové 
zóny.

 – Schválila nabídku propagace města 
na festivalu TaRock a stanovila pro tento účel 
částku ve výši 20 000 Kč.

 – Schválila prezentaci témat města Tachov 
na zpravodajském online portálu Plzeňská 
Drbna v průběhu roku 2025 za cenu 
40 000 Kč.

RADA MĚSTA NA SVÉ 56. SCHŮZI 
DNE 24. 3. 2025

 – Vzala na vědomí zprávu o hospodaření 
v městských lesích za rok 2024.

 – Udělila souhlas spolku Fun B Tachov Club 
s jízdou na motokrosové trati za účelem 
pořádání 15. ročníku „Jízdy přátel Martina 
Srby“ dne 24. 5. 2025 od 9.00 hodin.

 – Vzala na vědomí zprávu o plnění plánu 
oprav a údržby za rok 2024 předloženou 
jednatelem Správy majetku a údržby Tachov 
s.r.o.

 – Projednala zápis z jednání bytové komise 
a schválila pronajmout 4 uvolněné byty 
ve vlastnictví města.

 – Souhlasila, aby Základní škola Tachov, 
Hornická 1325, přijala účelově určený 
finanční dar ve výši 30 000 Kč od firmy 
AMALTHEA ELEKTRONICS CZ s.r.o., 

Oldřichov 82, za účelem nákupu učebních 
pomůcek, výtvarných potřeb, her a na exkurzi 
žáků.

 – Schválila Pravidla pro poskytování bytů 
zvláštního určení v Tachově, Bělojarská 2119, 
a pečovatelských bytů v Tachově, Bělojarská 
2288, s účinností od 1. 4. 2025.

 – Schválila smlouvu o výpůjčce vozidla 
Peugeot Rifter mezi městem Tachov 
a Oblastním spolkem Českého červeného 
kříže Tachov pro zabezpečení služby „Senior 
expres“.

 – Vzala na vědomí informaci o vzdání 
se funkce ředitele školy ke dni 30. 6. 2025 
Mgr. Zdeňka Hnáta, ZŠ Tachov, Zárečná 
a vyhlásila konkursní řízení na místo ředitele/
ředitelky Základní školy Tachov, Zárečná.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města 
Tachova se uskuteční v pondělí 5. května 
od 18.00 hod. v kině Mže. Podklady 
k projednávaným bodům jsou zveřejněny vždy 
týden před zasedáním na webových stránkách 
města Tachova v sekci „Zasedání zastupitelstva 
města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
tel.: +420 374 774 111
e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz
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POVOLENKY K VJEZDU 
NA KUMPOLECKOU PŘEHRADU

Město Tachov jako vlastník lesa v prostoru 
rekreačního území Kumpolec povoluje 
výjimku ze zákazu vjíždět a stát v tomto 
prostoru majitelům rekreačních chat 
a rybářům s platným rybářským lístkem 
za účelem rybolovu.

Povolení je pro majitele rekreačních chat 1x 
zdarma a další za 300 Kč, pro rybáře za 300 Kč. 
Rybářská a lesní stráž mají povolení zdarma. 
Povolení musí být vždy umístěno viditelně 
za předním sklem vozidla nacházejícím se v tom-
to rekreačním území.

OSLAVY OSVOBOZENÍ

Čtvrtek 1. května – nádvoří tachovského zámku

12.00–16.00 hod. – konvoj historických vozidel  
  US Army,
14.00–15.00 hod. – Paměť války – promítání  
  filmu ve spolupráci  
  s Pamětí národa,
15.00–18.00 hod. – St. Johnny – koncert kapely  
  hrající rock´n´roll, boogie  
  a blues.

Pátek 2. května

13.30 hod. – PIETNÍ AKT– památník  
  osvobození města americkou  
  armádou,

15.00 hod. – TOUCH N´GO ENSEMBLE
  – americký armádní band – nádvoří  
  tachovského zámku,

19.00 hod. – TANČÍRNA S KAPELOU   
  SESTRYOLY – swingový dobový  
  večer– společenský sál Mže.

30. dubna – 31. května

VÝSTAVA „NEZAPOMEŇME 80“ 
(Paměť národa) – městský park (Zámecká ulice).

Povolení vydává majetkoprávní odbor
MěÚ Tachov, Hornická 1695.

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru MěÚ Tachov

„PROBUĎ TACHOV“ ZNÁ VÍTĚZE

Ve druhém ročníku participativního rozpočtu 
„Probuď Tachov“ zvítězil projekt „Na hřiště 
se SmeTu“ – herní prvek s lanovkou v aleji 
na Minerálce. V souboji s ostatními šesti návrhy 
získal většinu zaslaných hlasů.

Nové dětské hřiště v aleji
k minerálnímu prameni
Návrh herního prvku ve tvaru lodi s lanovkou byl 
zaslán do „Probuď Tachov“ místním spolkem 
SmeTu z.s. Ten již v minulosti v aleji vybudoval 
bosochodník a v letošním roce zde instaloval 
i hmyzí domek. Rozpočet vítězného projektu 
je dle předkladatelů odhadnutý na 700 000 Kč. 
Nyní se rozběhne proces, který bude zahrnovat 
tvorbu projektové dokumentace a získání všech 
povolení pro výstavbu. Až samotná realizace 
celého projektu ale ukáže jeho celkovou finanční 
náročnost.

Rekordní počet hlasujících
Počet respondentů byl oproti všem prozatím 
vyhlášeným městským anketám rekordní. 
Hlasovalo 778 Tachovanů, kteří rozdělili celkem 
1 419 hlasů. Vítězný projekt získal 512 hlasů 
(36 %). Druhý skončil návrh víceúčelového 
sportovního hřiště v Máchově ulici s 247 hlasy 
(17 %). Na třetím místě se umístilo workoutové 
hřiště ve Stadtrodské ulici na sídlišti Východ 
se 175 hlasy (12 %). Čtveřici nejúspěšnějších 
návrhů uzavřela „Vyhlídka na Tachov“ v podobě 
dřevěného rámu směrem na vrch Vysoká, která 
získala 157 hlasů (11 %).

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachov
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DĚTI MALOVALY A PSALY 
O MÍSTĚ, KDE ŽIJÍ 

V průběhu března a dubna proběhly v rámci 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV ORP Tachov dvě kreativní soutěže pro děti 
a mládež – výtvarná a literární – obě na společné 
téma „Co se mi líbí na místě, kde žiji“.

Do výtvarné soutěže se zapojily děti napříč 
věkovými kategoriemi od 3 do 16 let, stejně 
jako žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Zasílaly kresby, malby a grafiky, které zachycují 
jejich pohled na domov, oblíbená místa či přírodu 
v jejich okolí. Práce hodnotila odborná porota 
složená mimo jiné i z profesionálních výtvarníků.

Literární soutěž nabídla prostor pro prózu, 
poezii i komiks. Děti mohly prostřednictvím slov 
a příběhů vyjádřit svůj vztah ke krajině, komunitě 
a osobním zážitkům spojeným s místem, kde 
vyrůstají. I zde rozhodovala odborná porota, která 
ocenila originalitu, jazykovou úroveň a celkové 
zpracování.

Vyvrcholením obou soutěží bude slavnostní 
vernisáž, která se uskuteční v úterý 20. května 
od 17.00 hod. v Muzeu Českého lesa 
v Tachově. Během této události budou oceněni 
vítězové výtvarné i literární části soutěže. Zároveň 
proběhne umělecké čtení vybraných literárních 
děl, které dodá večeru slavnostní atmosféru.

Výstava vítězných výtvarných děl potrvá 
v Muzeu Českého lesa až do 22. června. 

Srdečně zveme všechny zájemce, rodiče, učitele 
i veřejnost – přijďte se podívat, jak děti vnímají 
místo, kde žijí, a co je na jejich domově inspiruje.

www.facebook.com/Místní-akční-plán-rozvoje-
vzdělávání-IV-ORP-Tachov

www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-
vzdelavani-iv-orp-tachov

Bc. Petra Terčová
koordinátor aktivit

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov

ODBOR ŠKOLSTVÍ

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZŘIZOVANÝCH MĚSTEM TACHOV

Vážení rodiče, milé děti, ředitelství mateřských 
škol v Tachově, ulice Pošumavská, Tyršova, 
Sadová, Stadtrodská a Prokopa Velikého vás 
a vaše děti zvou k zápisu do mateřské školy 
pro školní rok 2025/2026.

Zápisy budou probíhat na mateřských školách 
ve městě v souladu se školským zákonem 
a právními předpisy ve čtvrtek 15. května 
v době od 10.00 do 16. 00 hodin. 

Zákonní zástupci jsou povinni přihlásit dítě 
k zápisu k povinné předškolní docházce. 

Sledujte webové stránky tachovských 
mateřských škol, kde naleznete podrobnosti 
a v případě dotazů kontaktujte ředitelství 
jednotlivých škol

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 13. května a 27. května
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

ZVYKÁME SI
každá středa 8.30–11.30 hod.  
Pouze po předchozí domluvě 
na tel: 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

ÚNIKOVÁ HRA
CHYŤ KŘEČKA

První úniková místnost v Tachově nabízí 
pobavení při řešení několika hádanek a úkolů 
v časovém limitu 60 minut. Vhodné pro skupinu 
2 – 5 hráčů ve věku 7 – 99 let. 
Rezervace na tel: 723 321 661.

Vstupné 400 Kč

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v objektu komunitního centra 
v Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. května v 18.00 hod. 

APITERAPIE
LÉČBA MEDEM A VČELÍMI PRODUKTY

Blahodárné účinky medu a dalších včelích 
produktů – zázračný propolis, pyl, mateří 
kašička, vosk, jed. Jak zařadit včelí produkty 
do své domácí lékárny?

Součástí setkání je možnost ochutnávky 
a prodeje domácího medu, medových specialit 
a propolisových přípravků.

Přednáší Ing. Hana Chmelová, předsedkyně 
včelařské organizace Benešov.

SETKÁVÁNÍ U ČAJE

V rámci komplexního ozdravně-preventivního 
programu NEWSTART pro posilování osobního 
zdraví každého jednotlivce, rozšiřujeme program 
Klubu zdraví Tachov o kreativní aktivity:

Úterý 13. 5. – Biblický příběh z Nového  
  zákona, s Janem Libotovským.
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V období duben – červen je studium Bible 
zaměřeno na téma Jak studovat biblická proroctví?)

  3. 5. – Národy

10. 5. – Pochopení oběti

17. 5. – Pohled do nebes

24. 5. – Proroctví v žalmech

31. 5. – Proroctví v žalmech

Připraveno bude i společné pohoštění 
pro účastníky pobožnosti.

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete
na https://sbory.casd.cz/tachov
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

Setkání se konají vždy od 17.00 do 18.30 hod. 
v KATu (Tachov, Pivovarská 281). 

Bližší informace: Josef Svoboda
e-mail: svoboda.jos@email.cz, tel.: 723 750 383.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. června v 18.00 hod.

POHYBEM KE ZDRAVÍ, RADOSTI, 
ŠTÍHLOSTI I PROTI CIVILIZAČNÍM 
NEMOCEM

Důležitost pohybu v našem životě. Vědecká fakta 
a studie o pozitivním významu pohybu pro tělo 

i duši. Jakým způsobem získáme maximální užitek 
z pohybu? Přijďte zjistit, jaké druhy pohybové 
aktivity jsou pro vás nejpřínosnější.

Přednáší Gražyna Kelemenová, lektor zdravého 
životního stylu, masérka a cvičitelka metody 
Evminova v Epicentru zdraví EDEN.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky:
Ing. Josef Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz,
mobil: 723 750 383.

CENTRUM
PODPORY RODINY

Centrum podpory rodiny, KOTEC o.p.s.
náměstí Republiky 115, 347 01 Tachov
e-mail: cpr.tachov@kotec.cz
webové stránky: www.kotec.cz
Bc. Eva Biedermannová +420 734 318 360
Eliška Veselá +420 734 318 322
vedoucí: Mgr. David Klaus + 420 608 656 538

KOTEC

Jste rodina s dětmi, která se ocitla v obtížné 
životní situaci? Nedaří se vám zvládat svou 
finanční situaci a zajistit základní podmínky 
pro zdravý vývoj svých dětí? Nevíte, na koho 
se obrátit? Nemáte potřebné informace 
o možnostech finanční a jiné materiální, 
hygienické a potravinové pomoci? 

Bydlíte s dětmi v nevyhovujícím prostředí? Řešíte 
partnerské problémy a vzájemné fungování 
jako rodiče a partneři? A mnoho dalšího? 
Centrum podpory rodiny tu může být pro vás, 
jako podpora na cestě ke změně vaší situace!
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek: www.kulturnitachov.cz
Facebook: @mks.tachov

Pátek 2. května v 19.00 hod.
společenský sál Mže

TANČÍRNA – SESTRYOLY

Taneční večer u příležitosti 80. výročí osvobo-
zení města Tachova americkou armádou. 

K tanci a poslechu zahraje plzeňské swingové 
uskupení SESTRYOLY. V průběhu večera zazní 
hudba z let 1920–1940, ve které se snoubí 
nadčasová elegance s humorem a nadsázkou. 
Oddejte se hudebním trendům tehdejší doby 
výhradně z českého prostředí. Vystoupení ctí 
dobové způsoby, zejména předepsaný styl 
účesu a oděvu.

Vstupné zdarma

Neděle 4. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

SATURNIN
Divadelní spolek Komedyjanti z Tachova 
srdečně zve na reprízu známé a veselé 
divadelní hry Zdeňka Jirotky. 

V režii Michala Laška se představí: Z. Hůzl, 
O. Popov, M. Jarý, J. Hřebejk, K. Šollarová, 
I. Kožmínová, V. Trávníček a další.

Vstupné 150 Kč

Pátek 9. května v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

S BARVOU VEN 

Činohra – divadelní předplatné skupiny VD4.
Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
zastávka u KATu 17.35 hod.

Sobota 17. května

XVII. SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ 
PLZEŇSKÉHO A KARLOVARSKÉHO 
KRAJE

Zveme vás na výjimečný hudební zážitek! 

V sobotu 17. května se v Tachově uskuteč-
ní 17. setkání pěveckých sborů Plzeňského 
a Karlovarského kraje. Vyvrcholením celo-
denního programu bude slavnostní koncert 
v jedinečné Jízdárně Světce – národní kultur-
ní památce s neopakovatelnou atmosférou. 
Těšit se můžete na osm sborů z celého regionu, 
Tachovský dětský sbor a Dechový orchestr mla-
dých ZUŠ Tachov. 

Hudba spojuje – přijďte ji zažít s námi!

Koncerty:
12.15 hod. – nádvoří Tachovského zámku 
– všechny účinkující sbory se společnými 
skladbami.

14.30 hod. – refektář Muzea Českého lesa 
– smíšený pěvecký sbor Arnicor Třemošná, 
ženský pěvecký sbor Carmina Přeštice, smíšený 
pěvecký sbor Svatobor Sušice (vstupné 
dobrovolné).

14.30 hod. – kostel Nanebevzetí Panny Marie 
– CANTILO v.i.p. Mariánské Lázně, pěvecký 
sbor Špalíček Cheb, smíšený pěvecký sbor 
Fontána Mariánské Lázně (vstupné dobrovolné).

Infocentrum na náměstí bude mít 
uzavřeno na státní svátky 1. května 
a 8. května.
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Večerní galakoncert:
18.30 hod. – Jízdárna Světce – všechny 
účinkující sbory včetně pěveckého sboru 
Šumavan Klatovy a pořadatele KOZTliveCZ 
Tachov s vlastními i společnými skladbami. 
Hosté Tachovský dětský sbor a Dechový 
orchestr mladých ZUŠ Tachov.

Vstupné na večerní galakoncert 150 Kč 
(vstupenky k zakoupení na www.kulturnitachov.cz). 

Neděle 18. května v 16.00 hod.
Nová scéna Divadla J. K. Tyla v Plzni

REBECCA

Muzikál – pro předplatitele skupiny SVOZY 
(DJKT). 
Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 14.30 hod.
zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Pondělí 19. května v 18.00 hod.
kinosál Mže

ČERNOBYL

Se štěnovickým cestovatelem Radimem 
Teodorem Bílkem se vydáme po okolí jaderné 
elektrárny Černobyl a evakuované Pripjati. 

Dozvíme se, jak tato místa vypadají po více 
než 35 letech od jaderné havárie a dostaneme 
se až 50 metrů k sarkofágu vybuchlého reaktoru.

Radim Teodor Bílek procestoval 85 zemí světa 
a z Ukrajiny se vrátil 10 dní před vypuknutím 
války.

Cílem expedice bylo získat vládní povolení 
a dostat se s dozimetrem co nejblíže, což se mu 
povedlo.

Přijďte si poslechnout jedinečné vyprávění, 
podívat se na aktuální fotografie a zhlédnout 
dobrodružné videozáběry z míst, kam 
se běžně člověk nikdy nedostane. 

Vstupné 100 Kč

Pátek 23. května v 18.00 hod.
kinosál Mže

VEČER TANCE

V programu vystoupí taneční obor ZUŠ Tachov.
Akce je pořádána ve spolupráci s MKS Tachov 
a SP ZUŠ Tachov.

Vstupné 150 Kč

Neděle 25. května v 15.00 hod. 
Jízdárna Světce

MOZART & REJCHA & DVOŘÁK & PF

Zahajovací koncert XXIII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2025. V programu vystoupí Plzeňská 
filharmonie.
Program: W. A. Mozart – Figarova svatba, 
A. J. Rejcha – Téma a variace pro fagot a smyčce, 
A. Dvořák – Česká suita op. 39 & PF. 

Dirigent Chuchei Iwasaki.
Sólo fagot Václav Kapusta.

Vstupné 450 Kč

Možnost zakoupení zvýhodněné abonentní 
vstupenky za 1 400 Kč (na všechny koncerty).
Vstupenky a AB předplatné jsou v prodeji 
v IC na náměstí nebo online na www.
kulturnitachov.cz.
Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

Pátek 30. května v 18.00 hod.
nádvoří zámku

SAMOROST NA ZÁMKU

Letní zpívané na zámku zahájí vystoupení 
country kapely Samorost.
Samorost je tříčlenná kapela z Českého lesa, 
která hraje od roku 2018. Složení je dvě kytary, 
baskytara a zvuk doplňuje foukací harmonika, 
ukulele a cajon.
Repertoár tvoří především oblíbené country, 
folkové a bluesové písně českých autorů COP, 
Druhá Tráva, Michal Tučný, Vladimír Mišík, 
Marsyas a dalších napříč českou scénou.

Několik písní má kapela i z vlastní tvorby.

Občerstvení po celou dobu akce bude zajištěno.

Vstupné 100 Kč
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PŘIPRAVUJEME

Pondělí 2. června v 18.00 hod.
společenský sál Mže

VEČER MAŽORETEK

V programu vystoupí všechny skupiny mažoretek 
MDance DDM Tachov při příležitosti ukončení 
školního roku a taneční sezony 2024/2025. 
Akce se koná ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem Tachov.

Vstupné 150 Kč

Středa 4. června a čtvrtek 5. června od 9.00 hod.
kinosál Mže

PROSTOR PRO DUŠI

Přehlídka tvořivosti a schopností dětí 
s postižením.

Účast veřejnosti vítána. Akci pořádá Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Milíře 
za podpory Městského kulturního střediska 
Tachov.

Vstupné zdarma

Pátek 6. června v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

FIGAROVA SVATBA ANEB BLÁZNIVÝ DEN 

Činohra – divadelní předplatné skupiny VD4.

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
zastávka  u KATu 17.35 hod.

Neděle 15. června v 15.00 hod. 
Jízdárna Světce

SOUHRA OKOLNOSTÍ

Druhý koncert XXIII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2025.

V programu zazní skladby a písně Petra 
Hapky a Michala Horáčka.

V podání Martina Pošty, na saxofon a klarinet 
bude hrát Michael Šporcl a program doprovodí 
hrou na piano klavírista Vítek Kojzar.

Vstupné 250 Kč

Pátek 20. června v 18.00 hod.
nádvoří zámku

DOLADÍME NA ZÁMKU

Vystoupení country kapely Doladíme v rámci 
Letních zpívaných na zámku.

Plzeňská kapela Doladíme vznikla v roce 2023 
a převážně se zaměřuje na vlastní autorskou 
tvorbu. 

Hraje ve tříčlenné sestavě, kde se všichni 
členové zároveň podílejí na zpěvu. 

Nástrojové obsazení je kytara, baskytara 
a violoncello.

Stylově má kapela nejblíže k folku, i když si pro 
své začátky s nadhledem vymyslela označení 
„šuplík-folk“, odkazující na písně z dřívějších 
autorských zásob. Ty poté vystřídala nová tvorba, 
na které se hudebně i textově aktivně podílejí 
všichni tři členové.

Vstupné 100 Kč

Pátek 1. srpna – neděle 3. srpna

TACHOVSKÉ MĚSTSKÉ SLAVNOSTI

Město Tachov a Městské kulturní středisko 
Tachov ve spolupráci s hlavním sponzorem 
firmou BHS CORRUGATED Fertigungs, 
Montage, Service, s.r.o. připravují Tachovské 
městské slavnosti. 

Bohatý kulturní program, hudba rozmanitých 
žánrů – Olympic, Jelen, Pokáč, Raego, 
Igor Orozovič, Motorband a další. Ani v letošním 
roce nebude chybět historický průvod 
a dronová show sponzorovaná firmou BHS 
CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, 
s.r.o. 

Potěšíme také rodiče s dětmi, pro které jsme 
připravili na sobotní dopoledne program 
na hlavní scéně, kde bude vystupovat Kašpárek 
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v rohlíku, a v neděli na nádvoří zámku bude 
připravené loutkové divadlo „Bylo, nebylo“ 
a žonglérská show, po které bude následovat 
workshop.

Tachovské městské slavnosti se budou v le-
tošním roce konat na zrekonstruovaném ná-
městí, ale to není vše – poprvé pro vás máme 
přichystanou druhou stage „Náplavka“, která 
bude umístěna pod ulicí K. H. Borovského 
u hradeb na travnaté ploše. 

Na Náplavce bude program také od pátku 
až do neděle – kapely, letní kino a další.

Program bude přizpůsoben hlavní scéně 
na náměstí, abyste o nic nepřišli.

Podrobný program bude uveřejněný v prázdni-
novém vydání Tachovských listů, na plakátech 
a samostatných letácích.
Pro bližší informace sledujte naše webové 
stránky www.mkstc.cz a také naše sociální 
sítě – FB Městské kulturní středisko Tachov 
a IG tachovskakultura.

NABÍDKA NA STÁNKOVÝ PRODEJ

Stánky na náměstí – občerstvení, potraviny, 
cukrovinky. 
Stánky v Kostelní ulici, Husitské ulici 
a Rokycanově ulici – řemeslné výrobky, 
spotřební zboží. 
Závazná přihláška je ke stažení
na www.mkstc.cz. 

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
občerstvení a potravin zašlete na e-mail: 
hohlova@mkstc.cz nebo na adresu: MKS 
Tachov, nám. Republiky 85, 34701 Tachov. 
Kontaktní osoba Jaroslava Hohlová, tel.: 777 
454 870, e-mail: hohlova@mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
řemeslných výrobků a spotřebního zboží 
zašlete na e-mail: klikova@mkstc.cz nebo 
na adresu: MKS Tachov, Hornická 1695, 34701 
Tachov, kontaktní osoba Šárka Kliková, tel.: 374 
722 161, 777 541 520, e-mail: klikova@
mkstc.cz. 

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.
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BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

Úterý 6. května v 9.00 hod.

Americký film

DOGMAN 

Po kolosální explozi, při které se přichomýtli 
polda a jeho pes, se tito dva ocitli v rukou 
doktorů, kteří je spojili v jednu bytost - 
Dogmana. Kombinace psí hlavy a lidského těla 
sice přináší pro práci u policie spoustu výhod, 
ale nouze není ani o nečekané situace. Hrdina 
s policejní plackou se hodí ve chvíli, kdy místní 
superpadouch kocour Péťa začne spřádat 
nový, ďábelský plán. Ve zkratce – naklonuje 
se a ze svého malého klona Peťulky vychová 
stejného zloducha, jako je on sám, aby jim šel 
zločin pěkně od ruky. Jenže je tu Dogman, 
který má nečekanou slabost pro koťátka.

Animovaný, komedie, dobrodružný, fantasy.  89 min.
Vstupné 80 Kč 

(v rámci nabídky BABY BIO)

Úterý 20. května v 9.00 hod.

Velká Británie/Kanada

AGENT ČUNÍK 

Čuník se živí jako lovec odměn. Chytá uprchlá 
zvířata a vrací je jejich majitelům. Tentokrát 
ho však čeká největší výzva: vrátit tančící 
slonici Majdu šílenému showmanovi z Vegas 
za odměnu milion dolarů. Jeho odvážná mise 
se však brzy změní v divoké dobrodružství napříč 
celým světem, díky kterému si Čuník uvědomí, 
že největší odměnu nezíská za něčí dopadení, 
ale za návrat na svobodu.

Animovaný, akční, dobrodružný.   86 min.
Vstupné 60 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 7. května v 10.00 hod.
Český film

ÚTĚK 

Film Útěk podle knižní předlohy Oty Hofmana 
vypráví o dvou chlapcích, kteří se potkají na útěku 
před dospělými. Saša utekl z domova poté, 
co na něj padlo podezření, že zapálil stodolu. 
Skutečným pachatelem je ale Ruda, který uprchl 
z výchovného ústavu. Mohou se z těchto dvou 
vyděděnců stát přátelé?

Hrají: Kanwar Šulc, Štěpán Kozub, Jakub Barták, 
Kristýna Kociánová, Marta Dancingerová a další. 

Drama. 85 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Středa 21. května v 10.00 hod.
Česko/Slovensko/Srbsko

TICHÁ POŠTA

V čase druhé světové války se v zasněžených kr-
konošských lesích objevuje sestřelený a zraně-
ný francouzský pilot. Skupina dětí, která ho zde 
najde, musí vynaložit veškeré síly, aby ho chráni-
la před německými vojáky. Bezmocného pilota 
přenášejí od vesnice k vesnici, pátrající armádě 
pod nosem, přes hrozbu všudypřítomných na-
cistů, slídivých očí udavačů a neúprosné horské 
zimy. Pierre putuje jako zpráva v tiché poště, je-
jíž konečným cílem by měla být několik desítek 
kilometrů vzdálená nemocnice, kde snad bude 
v bezpečí.

Hrají: Eliška Dytrychová, Theo Schaefer, Jakub 
Král, Martin Kubuš, Judit Pecháček, Matěj 
Hádek a další.

Rodinný, drama, dobrodružný. 97 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 
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KNIHOVNA

Knihovna bude mít uzavřeno na státní 
svátky 1. května a 8. května.

NOVINKA V KNIHOVNĚ

E-knihy a audioknihy pro všechny čtenáře!
Máte rádi knihy, ale nechce se vám čekat, až se 
uvolní vytoužená novinka? 
Dlouhé pořadníky na rezervace vás odrazují? 

Právě pro vás máme skvělou zprávu – v naší 
knihovně si nově můžete půjčovat e-knihy 
a audioknihy! Služba je určena všem 
registrovaným čtenářům knihovny a je zcela 
zdarma. 

Stačí mít připojení k internetu, čtečku, tablet 
nebo chytrý telefon – a knihy máte doslova 
na dosah ruky.

Proč zkusit e-knihy nebo audioknihy?
– novinky i oblíbené tituly bez čekání
– čtení a poslech kdykoli a odkudkoli
– praktické pro cestování i domácí pohodu

Rádi vám se vším pomůžeme – od registrace 
po nastavení aplikace. Stačí se u nás zastavit. 
Objevte pohodlí moderního čtení.
Vaše knihovna jde s dobou!

Úterý 6. května 10.00–12.00 hod.

KVĚTNOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 
Kromě toho si představíme knihy s májovou 
– milostnou tématikou. 
Nebudou chybět literární kvízy a malý trénink 
paměti. 

Středa 21. května 9.00–13.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje pořádá v rámci projektu Digitální 
odysea v knihovnách zdarma pro seniory 65+ 
čtyřhodinový kurz Jak na chytrý telefon a tablet?

Přihlášení již není možné, kurz je zcela 
zaplněný. 

Středa 21. května 15.00–17.00 hod.

VÝSTAVA A TVOŘIVÁ DÍLNA
– HÁČKOVÁNÍ

Program v oddělení pro děti určený dětem 
od 7 let je tentokrát věnován háčkování. 

Budou zde vystaveny háčkované projekty 
devítileté Zuzanky Kajerové a v průběhu 
odpoledne si budou moci zájemci sami 
vyzkoušet háčkování. Dílna je určena pro úplné 
začátečníky i mírně pokročilé. 

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. Rezervace je možná 
max. den předem do 12.00 hod.

Materiál i háčky budou k dispozici a dílna 
není zpoplatněna. 

Úterý 27. května 10.00–12.00 hod.

konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

V květnovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální venkovní dekoraci. 

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161, 374 722 711
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„DEKAPRORADOST“

Městská knihovna vyhlásila pokračování 
projektu háčkování a pletení hřejivé deky, 
tentokrát pro klienty Domova pro seniory 
Panorama v Tachově.

Pokud máte chuť tvořit, můžete se zapojit 
do tohoto projektu do 31. října.  A jak na to? 
Ze zbytků vlny nebo přízí upleťte nebo uháčkujte 
libovolným vzorem čtverce 20x20 cm. 

Tvořit můžete v pohodlí svého domova. Své 
výrobky pak odneste do knihovny. My z nich 
sestavíme a ušijeme deky nebo plédy, které 
zahřejí a snad i udělají radost klientům domova. 
Kdo chce, může své díly sám sešít tak, aby vznikl 
obdélník 7x3 čtverce. 

Děkujeme všem, kteří se do projektu zapojí.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

V naší knihovně již několik let funguje 
Semínkovna. Princip Semínkovny je velice 
jednoduchý. Návštěvník si může v našich 
zásobnících s osivem vybrat semínka pro svou 
potřebu. Sezona setí je sice již téměř za námi, 
ale z našich zásobníků si můžete vybrat semínka 
bylinek a květin, která vám ještě chybí. Kromě 
Semínkovny v naší knihovně najdete i Zelený 
bazar, kde si můžete vybrat a odnést sazeničky 
květin. Budeme také rádi za vaši nabídku 
rostlinek. 

Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar přinese 
radost ze sdílení a pěstování rostlin.

V průběhu celého roku, v provozních hodinách 
knihovny.

KAMÍNKOVNA

„Kamínkovna“ je novinka v naší knihovně, 
která spojuje tvoření, radost a překvapení. 

Přijďte k nám, namalujte si svůj vlastní kamínek, 
označte ho názvem naší knihovny a vypusťte ho 
do světa!

Jak to funguje?

1. Přijďte do knihovny, vyberte si kamínek 
a použijte dostupné barvy či fixy k jeho 
ozdobení.  

2. Označte ho, přidejte na kamínek název naší 
knihovny a PSČ Tachova, aby se vědělo, 
odkud pochází.  

3. Pošlete ho na cestu, umístěte svůj kamínek 
na libovolné místo na procházce, výletě nebo 
na dovolené.

4. Sdílejte radost. Pokud někdo váš kamínek 
najde, může si ho ponechat nebo poslat dál.

Budeme rádi, když nám pošlete fotku s místem, 
kam doputoval!

Pro koho je Kamínkovna určena?
Pro všechny! Děti, dospělé, rodiny, přátele.
Přijďte si užít kreativní chvilku a podělit 
se o radost s ostatními.

Zapojte se i vy a nechte svůj kamínek putovat 
světem!
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V den státních svátků – ve čtvrtek 1. května 
a ve čtvrtek 8. května – je tachovský zámek 
otevřený dle běžné otevírací doby. Prohlídky 
zámeckých komnat s průvodcem začínají 
v 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 
a 16.00 hodin.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
Facebook: @tachovskyzamek
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Neděle 18. května od 15.00 hod.
nádvoří zámku

JARNÍ KONCERT

Při jarním koncertu zahrají a zazpívají příprav-
ky folklórního souboru Tachovský Kolowrátek.
V podání souboru uslyšíte chodskou lidovou 
muziku.
Jako hosté vystoupí žáci tanečního oboru 
Základní umělecké školy Tachov.

Vstupné dobrovolné

MALOVANÁ VEJCE

Výstava výtvarnice Bärbel Jílkové z Tachova.

Uvidíte mnoho netradičních maleb na vaječné 
skořápce. Kresby, malby, ale i vejce barvená pří-
rodní barvou a kořením. Pokud jste ještě nevidě-
li na vejcích poušť a velbloudy, přijďte se určitě 
podívat.

Výstava potrvá do 31. května.

KOSTÝMNÍ FUNDUS
TACHOVSKÉHO ZÁMKU 

Výstava kostýmů a doplňků ze zámeckého 
kostýmního fundusu.

Kostýmy a doplňky jsou zhotoveny převážně 
z darovaných materiálů. Postupně byly oděvy 
přetvořeny speciálně pro komentované prohlídky 
komnat rodiny Windischgrätzů. Kostýmy oživují 
průvodci a dobrovolníci z řad tachovských žáků, 
studentů i dospělých přátel kulturní památky.

V rámci výstavy máte možnost spatřit oděvy 
z tradičních zámeckých prohlídek i slavnostních 
průvodů, které se každoročně konají v srpnu 
v Tachově.

Naše kostýmy píší nové příběhy tachovského 
zámku a baví své návštěvníky. Přijďte 
se inspirovat.

Výstava potrvá do 29. června. 

Vstupné 50 Kč

VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ
NEJEN HRADŮ A ZÁMKŮ

Obdivujte složené modely hradů a zámků 
s podrobnými popisy a polohami na mapě. 
Výstava je obohacena také o modely 
aut složek záchranného systému, lodí 
a vojenských vozidel vč. tanků.

V pokladně zámku máte možnost zakoupit 
vystřihovánky či předlohy nejen vystavených 
modelů, abyste si kousek této výjimečné 
výstavy mohli odnést domů. Vytvoříte si tak sami 
jedinečné dílo s pohledem na historii naší země.

Modely vznikly pod rukama Ivana Zadražila 
a jeho kolektivu z Pelhřimova.

Upozorňujeme, že výstava je umístěná ve třetím 
patře zámku, výtah zde není k dispozici.

Výstava potrvá do 31. října.

Vstupné dobrovolné



PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. června 

PROHLÍDKY ZÁMKU
PRO PRINCE A PRINCEZNY

V neděli 1. června, při příležitosti Mezinárod-
ního dne dětí, mají děti vstupné na prohlídku 
zámku zdarma! Prohlídky budou přizpůsobe-
ny pro dětské návštěvníky.

Pro malé návštěvníky, kteří přijdou na prohlídku 
v kostýmu prince či princezny, bude připravený 
malý dárek.
Prohlídky pro prince a princezny budou 
začínat od 14.00, 15.00 a 16.00 hodin.

Sobota 7. června 13.00–22.00 hod.
nádvoří zámku

TACHOVSKÝ FESTIVAL VÍNA 2025

Připravte se na jedinečný zážitek, který 
potěší všechny milovníky vína, dobrého 
jídla i skvělé hudby. Srdečně vás zveme 
na 1. ročník Tachovského festivalu vína, 
který nabídne pestrou paletu vinařských 
i gastronomických zážitků.

Festival přinese široký výběr vín od renomovaných 
vinařů z Čech a Moravy. Těšit se můžete 
na tradiční odrůdy, jako jsou Veltlínské zelené, 
Ryzlink vlašský, Sauvignon nebo Frankovka, ale 
i méně známé PIWI odrůdy, které si získávají 
stále větší popularitu. Každý návštěvník si tak 
najde svou oblíbenou chuť nebo objeví něco 
zcela nového.

Neodmyslitelnou součástí festivalu je také bo-
hatá food zóna, kde si přijdou na své milovníci 
dobrého jídla. 
Celým festivalem vás provede moderátor Luděk 
Holý. O hudební doprovod se postará Cimbálová 
muzika Majerán, energická kapela Siluety a DJ 
Danda, kteří zajistí skvělou atmosféru po celý den. 
Vstupné na akci je rozděleno do dvou 
skupin. Víno bude možné degustovat pouze 
z festivalových skleniček, které bude možné 
zakoupit přímo na místě, nebo v předprodeji.

Vstupné zdarma zahrnuje kompletní účast 
na programu festivalu bez možnosti degustace.

Vstupné 120 Kč zahrnuje kompletní účast 
na programu festivalu, festivalovou skleničku 
a možnost degustace vína.

Tachovský festival vína pořádá společnost Trhy 
Aleš ve spolupráci s MKS Tachov a městem 
Tachov.

www.festivalyvina.cz.

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
Facebook: @jizdarnasvetce

V květnu je jízdárna pro veřejnost 
zpřístupněna od středy do neděle. 

Komentované prohlídky začínají 
vždy v 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 
a 16.00 hod.

Polední přestávka pokladny
12.00 – 12.30 hod.

V den státních svátků, ve čtvrtek 
1. května a ve čtvrtek 8. května, 
bude jízdárna přístupná podle běžné 
otevírací doby.

14
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

TERAPEUTICKÝ PROGRAM 
PRO ŘIDIČE

REVIS nabízí ve spolupráci s PhDr. Evou 
Šaušovou Terapeutický program pro řidiče.

Absolvování programu je od 1. 4. 2024 
podmínkou pro navrácení řidičského oprávnění 
pro zákonem definované skupiny osob. Rozsah 
programu činí celkem 20 hod., pro získání 
certifikátu o absolvování se účastník musí 
dostavit na všechna setkání programu (5 setkání 
po 4 hod.).

Bližší informace o termínech a způsobu 
přihlášení naleznete na www.revis-tachov.cz.

LÉTO S REVISEM

Připravujeme pro vás tradiční letní pohybové 
a jazykové kurzy. 

Nabídka: 
1. Jóga pro všechny 
2. Roztančené léto 
3. Intenzivní kurz němčiny – gramatika v kostce
4. Intenzivní kurz angličtiny – letní jazykový 

restart

Přihlašování na kurzy bude spuštěno v pondělí 
19. 5. v 9.00 hodin.

Bližší informace o jednotlivých kurzech a mož-
nosti přihlášení najdete na www.revis-tachov.cz.

REKVALIFIKAČNÍ KURZ 
ZÁKLADY OBSLUHY OSOBNÍHO POČÍTAČE

Rozsah: 41 hod. + 3 hod. závěrečná zkouška

Termín kurzu: 9. 9. – 19. 9. 2025

Přihlašování do 9. 8. 2025 přes online databázi 
kurzů ÚP: www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu, 

TÉMATICKÉ PROHLÍDKY

Čtvrtek 8. května od 14.00 hod.

ODKAZ MNICHŮ PAULÁNŮ
V OSADĚ SVĚTCE

Prohlídka expozice bylinkářství, tématicky 
zaměřená na odkaz mnichů Paulánů v osadě 
Světce a klášterní bylinkové zahrady.

Jednotné vstupné 100 Kč

Neděle 11. května od 14.00 hod. 

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Pohádková prohlídka pro děti.
Jednotné vstupné 100 Kč pro děti,
ostatní dle aktuálního vstupného. 

KRESBY A MALBY PETRA VAŇKA
Výstavu kreseb a maleb amatérského 
umělce, sportovce a milovníka přírody Petra 
Vaňka, který v listopadu 2024 podlehl těžké 
nemoci, pořádají jeho dcery.

Výstavou chtějí odhalit bohatý vnitřní život 
člověka, který hledal klid v přírodních zátiších 
a malování se věnoval především v devadesátých 
letech. Obrázky krajin, chalup severního 
Plzeňska a náhodných scenérií si mohou zájemci 
zakoupit a podpořit tak Nadaci pro transplantaci 
kostní dřeně. 

Veškeré informace k výstavě, platbě a nadaci 
najdete na místě.

Výstava potrvá do 31. května.
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Pátek 2. května v 13.30 hod.
památník osvobození americkou armádou

VYSTOUPENÍ TACHOVSKÉHO 
DĚTSKÉHO SBORU

V rámci pietního aktu u památníku osvobození 
města americkou armádou vystoupí hlavní sbor 
TDS. 

Úterý 6. května v 18.00 hod.
společenský sál Mže

JARNÍ KONCERT
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Účinkují všechny přípravné sbory Cvrčci, 
Plamínek, Sluníčko a hlavní sbor TDS. 

Středa 14. května – neděle 1. června

ZUŠ OPEN 

Základní umělecká škola Tachov chystá Dny 
otevřených dveří. 

Bližší informace a podrobný program na webo-
vých stránkách www.zustachov.cz a na sociál-
ních sítích. 

Sobota 17. května v 18.30 hod.
Jízdárna Světce

XVII. SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ 
PLZEŇSKÉHO A KARLOVARSKÉHO KRAJE

V programu vystoupí Tachovský dětský sbor 
a Dechový orchestr mladých Tachov.

Neděle 18. května v 15.00 hod.
nádvoří zámku

JARNÍ KONCERT

V rámci koncertu folklórního souboru Tachovský 
Kolowrátek vystoupí taneční obor ZUŠ Tachov. 

Čtvrtek 22. května v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ Tachov

ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Absolventský koncert žáků hudebního oboru.

Pátek 23. května v 18.00 hod.
kinosál Mže

VEČER TANCE

V programu vystoupí taneční obor ZUŠ Tachov. 

Sobota 24. května v 16.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

„SMETU V LESE“

V rámci programu vystoupí taneční obor ZUŠ 
Tachov.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

kód zvolené rekvalifikace: 132 024 017 186.
Bližší informace k přihlášení a rozpis lekcí 
kurzu naleznete na www.revis-tachov.cz. 
Kurz je zdarma (příspěvek úřadu práce ve výši 
100% ceny kurzovného).
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Sobota 3. května v 8.00 hod.
sraz u střelnice Rychta

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Vycházka za poznáváním ptačích hlasů. 

Za příznivého počasí ukázka odchytu ptáků 
do nárazových sítí a jejich kroužkování u rozhled-
ny na Vysoké.

Průvodci: Mgr. Martin Liška (Muzeum České-
ho lesa v Tachově) a RNDr. Milena Prokopová, 
Ph.D. (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les). 

Úterý 6. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy 

NEVIDITELNÍ NEVINNÍ VE VÁLCE

Při příležitosti 80. výročí konce 2. světové 
války muzeum touto výstavou představuje 
problematiku nucené práce na území Třetí 
říše. 

Na základě materiálů dvou účastníků žijících 
po válce v Tachově (Hynek Altman a Josef 
Fuksa) ukážeme podmínky, ve kterých tito 
dva lidé pracovali a žili. Ukážeme, že i na naše 
území byli umísťováni nuceně nasazení. Dále 
připomeneme, že po válce s námi v regionu 
žili přímí účastníci bojů na frontách, domácího 
odboje i vězňové koncentračních táborů. 
Připomeneme také bombardování nejen 
v našem regionu v souvislostech.

Výstava potrvá do 15. června.

11. MUZEJNÍ AKADEMIE
TACHOVSKÉ „PĚTKY“

11. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Vítáni jsou i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 13. května v 17.30 hod. – 3. lekce

Téma: ROK 1945 V TACHOVĚ

Přednáší Mgr. Jan Edl, Státní okresní archiv 
Tachov. 

Úterý 20. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

CO SE MI LÍBÍ NA MĚSTĚ, KDE ŽIJI

Na výstavě budou prezentovány vybrané 
výtvarné práce dětí z výtvarné soutěže 
na dané téma. V rámci vernisáže budou 
vyhlášeni vítězové výtvarné a literární soutěže 
na titulní téma, jež probíhala v mateřských 
a základních školách v regionu.  Akce se koná 
v rámci projektu MAP vzdělávání ORP Tachov.

Výstava potrvá do 22. června.

Pátek 23. května 17.00–20.00 hod. 

TACHOVSKÁ NOC KOSTELŮ A MUZEÍ

V kostele Nanebevzetí Panny Marie bohatý 
program pro děti i dospělé – soutěž pro děti, 
mše svatá, koncert a přednáška o bombardování 
města. V muzeu program „Posviť si na muzeum“ 
– zábavně poznávací aktivita pro děti i dospělé. 
Speciální baterka zviditelní neviditelné znaky 
a povede k vyluštění záhady.

Úterý 27. května v 17.30 hod.

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

Komentovaná prohlídka části stálé expozice 
věnované 2. světové válce. 

Provedou Mgr. Štěpán Čadek, historik muzea 
a PhDr. Jana Hutníková, ředitelka muzea.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Běžná otevírací doba: (do 30. 9.)
Pondělí–pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky 10.00–17.00 hod.
Otevírací doba ve svátky 1. května a 8. května
10.00–17.00 hod. 
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PODVODNÍ SVĚT 2.0 
„DRUHÁ GENERACE ZA HLEDÁČKEM“ 

Výstava autorských fotografií Štěpána Netrefy. 
V rámci doprovodného programu 47. ročníku 
festivalu PAF Tachov. 

Výstava potrvá do 4. května. 

PŘEMYSL OTAKAR II.
KRÁL, RYTÍŘ, ZAKLADATEL 

Putovní výstavu připravil spolek Města 
Otakarova. 

Vystaveny jsou i kopie pohřebních insignií 
Přemysla Otakara II. 

Výstava k výročí roku 1285. K tomuto datu 
je dochována první písemná zmínka o Tachově 
jako královském městě.

Výstava potrvá do 11. května. 

PŘIPRAVUJEME

Neděle 1. června 13.00–17.00 hod.

DEN DĚTÍ
Ve spolupráci s dalšími subjekty. Program v za-
hradě i uvnitř muzea.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Pro aktuální informace sledujte náš FB 
a webové stránky www.ddmtachov.cz.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

SmeTu

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.: 723 321 661

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání 
vzdělávacích, kulturních, společenských, 
sportovních a dalších aktivit pro rodiny i širokou 
veřejnost. Chceme propojit místní organizace 
a aktivní obyvatele s cílem oživit městský život 
v Tachově a tvořit zde přátelské prostředí 
pro aktivní rodinný život. Uvítáme dobrovolníky 
z řad široké veřejnosti.

Sobota 24. května 14.00–23.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

„SMETU V LESE“

V rámci oslavy čtvrtých narozenin spolku 
SmeTu  všechny srdečně zveme do zahrady 
Muzea Českého lesa v Tachově. Je připravena 
hora zábavy pro celou rodinu. 

Těšit se můžete na hry, bublinovou show, diva-
dlo, dílničky, to vše bude doplněno bohatým hu-
debním programem. Samozřejmostí je i nabídka 
dobrého jídla, pití a dezertů.

Více informací na FB,
nebo na e-mailu: spoleksmetu@gmail.com.

Vstupné dobrovolné

DĚKUJEME

Návrh našeho spolku vyhrál 2. ročník partici-
pativního rozpočtu Probuď Tachov!

Hřiště ve tvaru lodi s lanovkou najdete 
v budoucnu v aleji na minerálce, kde už máme 
bosochodník a nově i hmyzí domek

Moc děkujeme všem, kteří nám poslali hlas 
a kteří nás po celou dobu podporují.
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250

Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), půjčovna kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, osvěta pečujících 
osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

POZVÁNKA

Srdečně zveme na speciální prezentaci naší 
práce, která se bude konat 17. května v Plané 
v rámci akce "Houkačky".

Budete mít příležitost dozvědět se více o našich 
službách a o tom, jak probíhá paliativní péče. 
Vyzkoušet si praktické ukázky, jako je polohování 
na lůžku, a také se dozvědět, jaké to je, když 
se člověk ocitne v kůži nemohoucího. Cílem 
tohoto zážitku je, aby si účastníci uvědomili 
složitost a náročnost péče o nemocné 
a zároveň, jak důležitá je v tomto procesu 
empatie a správná péče.

Těšíme se na vaši návštěvu.

REALIZUJEME 

BOSOCHODNÍK

Bosochodník je připravený na vaše návštěvy. 
Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle 
potřeby nebo na doporučení návštěvníků. 

MALOVANÉ HRY NA CESTU 

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. 
Bohužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech, dobrovolnictví, i vše o našem 
spolku se dozvíte na Facebooku a webových 
stránkách www.smetu.cz.
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod.
 středa  10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V KVĚTNU

  1. 5. – Poetické odpoledne plné veršů 
a květnatých vyprávění,

  8. 5. – Rudolf Tomšů čte z knihy Michaela 
Žantovského S prominutím řečeno,

15. 5. – Danny Suchero čte ze vzpomínek 
dědečka Děda Karas,

22. 5. – Radim Teodor Bílek představí svou 
cestu na motorce Marokem a Západní 
Saharou,

29. 5. – Petr Vaďura čte z knihy Františka 
Švantnera Sedlák.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(ZAČÁTKY V 10.00 HODIN)

  4. 5. – O Božích ovečkách 

11. 5. – Koho všechno v nebi asi uvidíme 

18. 5. – téma na místě – káže Vladimír Přenosil

25. 5. – O rozsévači aneb Boží zvěst jako 
semínka na poli

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky www.umctachov.cz.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 4. května v 10.00 hod.

SLAVNOST PRVNÍHO 
SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ

Při farní mši půjdou připravené děti poprvé 
ke svaté zpovědi a ke svatému přijímání.

Neděle 11. května v 10.00 hod.

NEDĚLE DOBRÉHO PASTÝŘE

Při farní mši se budou věřící modlit za nová 
kněžská a řeholní povolání. 

Pátek 23. května od 17.00 hod.

NOC KOSTELŮ

Kostel Nanebevzetí Panny Marie se připojuje 
k celostátní akci Noc kostelů. 

Od 17.00 hodin bude připravena soutěž 
pro děti, od 18.00 hodin se bude konat večerní 
bohoslužba, od 19.00 hodin je připraven 
malý koncert Chrámového sboru Tachov 
a od 19.30 hodin přednáška na téma 80 let 
od bombardování města Tachova.

Čtvrtek 29. května v 8.00 hod.

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ
Mše svatá. 
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OSTATNÍ
AKCE

Sobota 3. května 9.30–12.30 hod.
památník Mohyla

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD 

Tachov – Pístov – Planá – Nahý Újezdec: 
po stopách pochodů smrti vězňů 
koncentračních táborů z dubna 1945.

Účastníci si připomenou místa, kde umírali vězni 
z koncentračních táborů při pochodech smrti 
v závěru 2. světové války. 

V letošním ročníku pojedou účastníci autobusem 
od památníku Mohyla v Tachově (sraz 
v 9.30 hod.), dále k památníku u Pístova (10.30 
hod.). Na zpáteční cestě se zastaví na hřbitově 
v Plané a také v Nahém Újezdci (12.00 hodin). 
Do Tachova je návrat přibližně v 12.30 hod. 

Zájemci, kteří si budou chtít část trasy projít 
pěšky, mají možnost jít z Nahého Újezdce 
do Tachova (přibližně 8 km). 

Kontaktní osoba: Miroslav Bečvář, tel.: 
724 509 408, e-mail: becvarmir@seznam.cz.

Sobota 17. května od 17.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN REVIVAL FEST VOL. 3

Tachov ožívá legendami! Připravte se na noc 
plnou hudebních legend!

Ještě jeden revival fest vol. 3 se vrací do are-
álu bývalého koupaliště v Tachově a při-
náší vám neopakovatelný zážitek. Ponoří-
me se do tónů, které formovaly generace. 

Co vás čeká?

Lucie tribute – prožijte znovu hity jedné 
z největších českých kapel.
Green Day coverz – energie a punk rock 
v podání špičkových cover verzí.
In memory of Curt Cobain – uctěte legendu 
grunge s kapelou, která dokonale vystihuje jeho 
ducha.

Pro všechny, kteří chtějí zažít festival naplno, 
je k dispozici stanové městečko zdarma přímo 
v areálu.

Nenechte si ujít tento hudební svátek!

Další informace najdete na www.jjfest.com.

Vstupné 400 Kč

Sobota 24. května od 11.00 hod.
motokrosová trať v Tachově 

JÍZDA PŘÁTEL
MARTINA SRBY „SRBÍKA“

15. ročník akce, která je připomínkou 
výborného tachovského bikera, motocyklisty 
a kamaráda Martina Srby. 

Jízda se skládá z 30 kol na motocyklu 
na motokrosové trati a z 13 kilometrů na kole, 
v závěru pití 3 desetistupňových piv. V rámci jízdy 
proběhne také vložený závod cyklistů (26 km 
– start s prvním v kategorii MOTO) a vložený 
závod dětí na odstrkovadlech a kolech (začátek 
v 10.00 hod.). 

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.
 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.
 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



Registrace je možná na FB: Motokrosová trať 
Tachov.

Bližší informace M. Vajskebr – tel. 608 981 
716, M. Micura – tel. 777 238 143.

Startovné 500 Kč (pro motocykly),
150 Kč (vložený závod cyklistů),

děti zdarma.

Sobota 24. května od 15.00 hod.
chata Ski klubu Zlatý potok

PAMĚŤ ZLATÉHO POTOKA OŽÍVÁ:
VYSÍDLENÍ POHRANIČÍ

Česko-bavorský spolek přátelství a spoluprá-
ce zve na akci, která je součástí cyklu Paměť 
Českého lesa.

Komponované odpoledne a večer s besedami, 
letním kinem a výstavou. Výstava bude 
instalována v místech zaniklé horské obce Zlatý 
potok, věnovat se bude tématu odsunu a zániku 
obcí v pohraničí. V rámci setkání představí svou 
knihu Goldbach spisovatelka Sabine Dittrich.
Na místě bude možné kempování ve stanech 
nebo pod širákem přímo u chaty. Posezení 
u společného ohně a občerstvení zajištěno.

Místo je přístupné pouze pěšky nebo na kole. 
Auto zanechte na velkokapacitním parkovišti 
na Silberhütte.

www.cbs-tbv.eu
Vstupné zdarma

(kempování 200 Kč za osobu, děti zdarma)

KVĚTNOVÉ AKCE V HISTORICKÉM 
PARKU BÄRNAU – TACHOV

Neděle 18. května 10.00–18.00 hod.

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ 
V HISTORICKÉM PARKU 

V rámci celoevropské akce si můžete projít 
středověký archeoskanzen pod širým nebem 
spolu s jednou z německých komentovaných 
prohlídek, nebo se vydat na jeho průzkum sami 
s českým audioguidem.

Neděle 18. května 10.00–16.00 hod.

KURZ TESÁNÍ TRÁMŮ

Pod vedením zručných řemeslníků se naučíte 
otesat trám tradičním způsobem pomocí 
tesařské sekery a dalších ručních nástrojů. 

Získáte znalosti o dřevu jakožto materiálu 
a potřebných nástrojích a technikách, jako jsou 
vrubování, povrchová úprava sekerou a mnoho 
dalšího.

Závazné přihlášky pošlete do 9. května na: 
info@geschichtspark.de.

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

REZERVAČNÍ SYSTÉM 

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz



Čtvrtek 8. května od 13.00 hod.
areál Rychty a okolí (Pobřežní ulice)

TACHOVSKÁ MÍLE
Druhý ročník oblíbeného běžeckého závodu 
pro děti i dospělé, obnoveného po dvacetileté 
pauze.

Start i cíl závodu je u Rychty, trasa povede 
okolím Rychty, po cyklostezce a Knížecí alejí. 
Registrace na místě začíná ve 13.00 hod., 
uzavírá se vždy 15 minut před startem dané 
kategorie. Nově je možná také registrace 
online na prihlasky.4timing.cz/tachov/.

Program:
13.00 hod. – zahájení registrace závodníků,
13.30 hod. – první závod nejmladších dětí,
14.30 hod. – start hlavní kategorie.

Celkem 17 kategorií od nejmladších dětí 
(200 m) až po veterány (1609 m).

Startovné 50 Kč online, 70 Kč na místě 
(minipřípravka, přípravka, žáci, žákyně),
100 Kč online, 120 na místě (dorostenci, junioři, 
dospělí).

V ceně startovného je startovní číslo, vítězové 
kategorií obdrží medaile.

Více informací naleznete na FB Sportoviště 
Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Běžný provoz plaveckého bazénu nejdete 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.

TENISOVÉ KURTY

UPOZORNĚNÍ:
Tenisový oddíl TJ Slavoje Tachov se přeměnil 
na Tenisový klub Tachov, z.s.

Od 1. května se tenisové kurty otevírají 
pro veřejnost. Provoz je vždy od 8.00 do 20.00 
hodin. Cena je 200 Kč/1 hodina.
Rozpisy a rezervace tenisových kurtů 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz/.

Neděle 4. května 9.00–15.00 hod.

TK TACHOV – TK SLAVIA PLZEŇ B
oblastní přebor mladších žáků II. B 

Sobota 10. května 9.00–16.00 hod.

TK TACHOV – TK ŠKODA PLZEŇ C
oblastní přebor dospělí I. B

Sobota 31. května 9.00–16.00 hod.

TK TACHOV – TK KAZNĚJOV
oblastní přebor dospělí I. B

ZIMNÍ STADION

Odstávka zimního stadionu potrvá do 1. srpna. 

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.
Pro držitele čipových karet je posilovna přístup-
ná denně, včetně víkendů a svátků, od 6.00 
do 22.00 hod.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 3. května 9.00–15.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 4. května 9.00–16.30 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 10. května 9.00–16.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 17. května 9.00–14.00 hod.
basketbal

MEMORIÁL JANA VOBOŘILA
Turnaj pořádá basketbalový oddíl žen.

Změna termínů vyhrazena.



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 3. května od 10.15 hod.

FK TACHOV A – RAPID PLZEŇ
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Sobota 3. května od 14.00 hod.

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 4. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA TŘEMEŠNÉ
okresní přebor starších žáků

Neděle 4. května od 11.00 hod.

FK TACHOV – FK JINDŘICHŮV HRADEC 
3. česká liga dorostu U19

Neděle 4. května od 13.15 hod.

FK TACHOV – FK JINDŘICHŮV HRADEC
3. česká liga dorostu U17

Neděle 11. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SLAVOJ CHODOVÁ PLANÁ
okresní přebor mladších žáků

Neděle 11. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – RAPID PLZEŇ
krajský přebor starších žáků

Neděle 11. května od 12.15 hod.

FK TACHOV – RAPID PLZEŇ
krajský přebor mladších žáků

Sobota 17. května od 14.00 hod.

FK TACHOV A – SK HORNÍ BŘÍZA
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Neděle 18. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ BANÍK STŘÍBRO
okresní přebor mladších žáků

Neděle 18. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA BEZDRUŽICE
okresní přebor starších žáků

Neděle 18. května od 11.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA TŘEBOŇ
3. česká liga dorostu U19

Neděle 18. května od 13.15 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA TŘEBOŇ
3. česká liga dorostu U17

Neděle 18. května od 17.00 hod.

FK TACHOV B – ZETOR TISOVÁ A
okresní přebor mužů 

Neděle 25. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 25. května od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor mladších žáků

Sobota 31. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL BOR
okresní přebor starších žáků

Sobota 31. května od 14.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SLAVOJ KOLOVEČ
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Změna termínů vyhrazena.



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1975, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
KVĚTEN

1. května od 9 hodin se začal řadit průvod 
u Delty, v 10.30 hodin manifestace na náměstí, 
kam také dojely střediskové štafety přátelství. 
Průvod trval celých 40 minut za účasti více jak 
13 000 občanů.

2. května v 10 hodin veřejná přísaha nováčků 
ČSLA. Následoval průvod k Mohyle, kde byly 
položeny věnce na hrob obětí pochodů smrti 
na konci 2. světové války. 

9. května v prostoru letního kina od 14 hodin 
celookresní manifestace pracujících – přehlídka 
souborů našeho okresu.

V Okresním muzeu byla otevřena výstava „30 let 
socialistického Tachovska“. Nabízí ucelený 
přehled o budovatelském úsilí občanů.

17. května se v Lidovém domu konal celookresní 
sraz odbojářů – sešli se členové ČSPB. 

V květnu se konalo zasedání OV ČSL. Slavnostní 
schůzi měli i pracovníci Okresního veterinárního 
zařízení.

Mezi třemi kolektivy, které získaly titul BSP, byl 
i kolektiv Marie Klimešové.

V Sokolově se konala krajská soutěž 
amatérských filmů, na které byl letos poprvé 
zastoupen okres Tachov. Tachovští filmaři 
František Soukup (kamera) a Stanislav Matula 
(zvuk) se představili svými filmy - Nebojte se 
Rumunska a Korčula. Za film Korčula získali 3. 
místo a postup do celostátní soutěže.

Do celostátní soutěže fotoamatérů s potápěč-
skou tématikou Mořský koníček 1975 se přihlá-
silo i několik členů ZO Svazarmu Tachov, Klubu 
potápěčů Alpha. Největšího úspěchu dosáhl 
Vlastimil Vlček, který se snímkem Oni a moře 
obsadil v kategorii mladých autorů 1. místo.

Tělovýchovná akademie – veřejná vystoupení 
a místní spartakiády byly posledními prověrkami 
jejich připravenosti na okresní spartakiádu, která 
se konala 31. května od 14 hodin na městském 
stadionu.
Skladby: rodiče a děti – 320 dvojic, ženy – 252 
žen, Svazarm – 144 členů, mladší žákyně – 432 
cvičenců, nejmladší žactvo – 480 dětí, starší 
žáci – 216 žáků, dorostenky – 288 studentek 
ze Stříbra a Plzně, starší žákyně – 360 cvičenek 
z našeho okresu, muži – 144 z okresů Tachov 
a Plzeň sever, ČSLA – 576 cvičenců. 
Na náčelnickém můstku stáli: Antonín Stehlík, 
vedoucí oddílu tělovýchovy ODPM Tachov, 
Antonín Čadek, učitel ZDŠ ve Stráži, Alois 
Pšenička, ředitel ZDŠ, ul. Karoliny Světlé, 
Tachov, Jitka Čadková, učitelka ZDŠ ve Stráži, 
Jana Zemanová, učitelka MŠ Tachov, Růžena 
Žigová, učitelka ZDŠ Tachov, Blažena Haklová, 
učitelka ZDŠ Tachov, Václav Wenhauer, nacvičil 
skladbu armády, Marie Pokorná, ZDŠ Tachov, 
Karel Halla, učitel ZDŠ Přimda, Alena 
Vachulková, profesorka SZTŠ Stříbro, Josef 
Toman, okresní vedoucí skladby mužů, Jitka 
Bláhová, ředitelka MŠ Stříbro. Předsedou OV 
ČSTV byl Karel Chaloupecký.

Okresní spartakiádní sraz turistů se konal 
15. května a vydařil se. Na programu byla 
prohlídka města, muzea, památníku Mohyla, 
prohlídka vodního díla Lučiny.

SPORT
Kopaná
TJ Tachov – ČSAD Plzeň 2 : 0
Kvalitní útočná kopaná, šestibodový náskok na 
špici tabulky.

SK Mariánské Lázně – TJ Tachov 0 : 3
Sen III. ligy je stále reálnější. 

TJ Tachov – Dukla Tábor B 3 : 0
Sedmibodový náskok TJ nemůže být dostižen. 

TJ Tachov – ČSAD Plzeň 2 : 0
Udrželi si šestibodový náskok.

Tesla Nýřany – SK UD Tachov 2 : 1
Zasloužené vítězství. Branku UD zaznamenal 
za stavu 2 : 0 Chada. 

TJ Tachov – Dukla Tábor B 3 : 0
Tachov si definitivně zajistil postup do III. ligy. 



Volejbal
Po vynikajících výsledcích v Teplicích a Bílině 
nenašla v silné konkurenci extraligových družstev 
Moravy a Slovenska naše děvčata přemožitelky. 
Všechny zápasy Sl. Plastimat vyhrál v poměru 
2 : 0. Potěšitelná je především stoupající forma 
všech hráček.

Jarní kolo volejbalové ligy dorostenek zahájila 
děvčata dvojnásobným vítězstvím v poměru 
3 : 0. Sestava: A. Veselá, H. Janouškovcová, 
Z. Adamiková. M. Gonová, L. Jeřábková. 
J. Válková, R. Rejtarová, St. Kajerová 
a M. Makušová.

Motokros
Dva tisíce platících diváků sledovalo 10. května 
motokrosový Závod vítězství ve třídách 250 – 
500 ccm v tachovské rokli. 

Retro z Tachovské jiskry č. 19–22
připravila Marie Mirtlová










